

Avgiftsfrihet för enskild vid utfärdande av tillfrisknandebevis enligt gällande EU-förordningar

Sammanfattning

I "överenskommelse om digitala covidbevis, tillfrisknandebevis- Tilläggsöverenskommelse till överenskommelse om antigen tester – ökad nationell testning och smittspårning för covid-19, 2021", mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner, framgår att SKR kommer att rekommendera regionerna att besluta om avgiftsfrihet för utfärdande av tillfrisknandebevis enligt gällande EU-förordningar.

Bakgrunden till tilläggsöverenskommelsen är de EU-förordningar som rör digitala covidbevis, som ålägger de organisationer som administrerat ett covid-19-vaccin eller som utfört särskilt beskrivna tester att rapportera vissa informationsmängder. Tilläggsöverenskommelsen avser enbart den informationsmängd som ligger till grund för så kallade tillfrisknandebevis.

Av förordningarna framgår att tillfrisknandebeviset ska innehålla uppgifter som bekräftar att innehavaren har tillfrisknat från en SARS-CoV-2-infektion efter ett positivt s.k. NAAT-test utfört av hälso- och sjukvårdspersonal eller kvalificerad testningspersonal. Denna typ av intyg för resande ingår vanligen inte i hälso- och sjukvårdens grunduppdrag och kan i normalfallet utföras mot en avgift för den enskilde.

Enligt EU-förordningen åläggs medlemsstaterna att kostnadsfritt utfärda ovan nämnda bevis. Enligt tilläggsöverenskommelsen avsätter regeringen därför högst 100 miljoner kronor under 2021 för att i huvudsak finansiera regionernas kostnader för utfärdandet av bevisen för tillfrisknande. Regionerna erhåller ersättning per, till E-hälsomyndigheten, fullständigt registrerad information om tillfrisknande från sjukdomen covid-19, som inkommit från regionen eller vårdgivare som genomfört testning på regionerna uppdrag, i enlighet med de krav på utfärdade som stadgas i EU-förordningen om EU:s digitala covidbevis.

Ersättningen är schabloniserad och uppgår till 375 kronor per fullständig inrapportering. Schablonbeloppet ska innefatta kostnader för administration i samband med den enskildes begäran och registrering. Ersättning utgår inte om regionen tagit betalt av den enskilde i samband med inrapportering av underlag för covidbevis.

Inom region Västerbotten föreslås ersättningen på 375 kr/inrapportering fördelas enligt följande; 300 kr till den hälsocentral som gjort inrapporteringen och 75 kr till Beställarenheten för teknik och administration.

SKR rekommenderar regionerna att på begäran från enskild avgiftsfritt utfärda tillfrisknandebevis enligt gällande EU-förordning.

Beslut

Region Västerbotten godkänner rekommendationen från Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) i sin helhet och ska, på begäran från enskild, avgiftsfritt utfärda tillfrisknandebevis enligt gällande EU-förordning. Beslutet gäller fram till och med att regionfullmäktige beslutat i ärendet.

Den statliga ersättningen på 375 kr/inrapportering, fördelas enligt följande;

- 300 kr till den hälsocentral som gjort inrapporteringen
- 75 kr till Beställarenheten för teknik och administration (kostnadsställe 17 206).

2021-07-08 Genom digital signering

Peter Olofsson (S)
Regionstyrelsens ordförande

Beslutet är fattat i enlighet med 6 kap 39 § kommunallagen och punkt 1.1 i regionstyrelsens delegationsordning.

Beslutsunderlag:

- Meddelande nr 11 från Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), Förbundsstyrelsens beslut med tillhörande bilagor;
 - Tilläggsöverenskommelse om digitala covidbevis, tillfrisknandebevis, bilaga 1.
 - Tilläggsöverenskommelse om antigenester - ökad nationell testning och smittspårning för covid-19, 2021, bilaga 2.
 - Rekommendation om avgiftsfrihet för utfärdande av covidbevis, tillfrisknandebevis, bilaga 3.

SIGNATURSIDA

Detta dokument har elektroniskt undertecknats av följande
undertecknare:

NAMN:	Leif Erik Peter Olofsson
TITEL, ORGANISATION:	Ordförande, Regionstyrelsen
IDENTIFIKATIONSTYP:	Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID:	_0965464af6c73c87d887156f8e905378a7
DATUM & TID:	2021-07-08 10:09:34 +02:00



Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2021-07-08 10:09:40 +02:00
Ref: 17319SE
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)